
 

 

 

 

Viešoji įstaiga Tel. (8 5) 268 7000 Duomenys kaupiami ir saugomi 

Universiteto g. 3 El. p. infor@cr.vu.lt Juridinių asmenų registre 

01513 Vilnius www.vu.lt Kodas 211950810 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

Edukacinė veikla 

„Tyrinėjame gamtinę aplinką: kaštonų plaunamoji galia” 
 

Dauguma buityje naudojamų ploviklių yra sintetiniai ir kenkia aplinkai. Todėl ieškoma būdų sintetinius 
ploviklius pakeisti į sukurtas gamtoje, draugiškas aplinkai medžiagas. Vandens putojimą sukeliančių 
medžiagų turi kaštonų vaisiai, o jų plaunančios savybės panašios į sintetinių ploviklių. Edukacijos metu 
mokiniai iš kaštonų vaisių pagamins ploviklį ir įvertins jo plovimo efektyvumą įvairios kilmės dėmėms. 
Veiklos metu spręsime klausimus: kaip veikia ploviklis vandenyje? Kokią įtaką gamtinei aplinkai daro 
perteklinis sintetinių ploviklių naudojimas? Kodėl svarbu būti draugiškam aplinkai? 

 

 
 

        
Numatomi rezultatai:  

1. Gilins žinias apie draugiškas aplinkai medžiagas ir gamtos saugojimo svarbą.  

2. Ugdysis supratimą, kaip veikia paviršiaus aktyviosios medžiagos. 

3. Tobulins eksperimentinius darbo laboratorijoje gebėjimus. 

 

 
Priemonės – svarstyklės, kavamalė, termostatas, graduoti tūrio matavimo indai, audinys. 

Medžiagos – kaštonai, demineralizuotas vanduo, raudonos uogos, šokoladas, dirvožemis, riebalai. 

 
Klasė – 7-8 kl. 
 

Mokinių skaičius – iki 16 asmenų 
 

Trukmė – 1 ak. val. 
 

Kaina – 90 Eur 
 

Vieta – VU ŠA STEAM centras, Stoties g. 11, II a., Šiauliai 
 
 
 
 

 


